
464712-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 464712-2024 - Ergebnis

Schweiz – IT-Dienste: Beratung, Software-Entwicklung, Internet und Hilfestellung – (24106) 806 
Technische Erneuerung von FKR 2024-2027 sowie Wartung, Weiterentwicklung & Support 2028-
2037
OJ S 149/2024 01/08/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Bundesamt für Bauten und Logistik BBL
E-Mail: beschaffung.wto@bbl.admin.ch
Rechtsform des Erwerbers: Zentrale Regierungsbehörde
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: (24106) 806 Technische Erneuerung von FKR 2024-2027 sowie Wartung, 
Weiterentwicklung & Support 2028-2037
Beschreibung: (24106) 806 Technische Erneuerung von FKR 2024-2027 sowie Wartung, 
Weiterentwicklung & Support 2028-2037
Kennung des Verfahrens: f4eed838-47fd-4242-a405-78704d2090aa
Vorherige Bekanntmachung: 6b43c3e2-0339-4736-a476-588678979c43-01
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 72000000 IT-Dienste: Beratung, Software-Entwicklung, Internet und 
Hilfestellung

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Begründung des Zuschlagentscheides: Den Zuschlag erhält die 
Firma ELCA Informatique SA, da das Angebot die qualitativen Zuschlagskriterien insgesamt 
am besten erfüllte, insbesondere das ZK4 Erfahrung in Migration von Datensätzen im 
parallelen Betrieb und ZK5 Zusammenarbeit und Gremien im Projekt wurden besser erfüllt, als 
von den übrigen Anbieterinnen. Weiter überzeugte das Angebot der Zuschlagsempfängerin 
mit dem günstigsten Preisangebot. Rechtsmittelbelehrung: Gegen diese Verfügung kann 
gemäss Art. 56 Abs. 1 des Bundesgesetzes über das öffentliche Beschaffungswesen (BöB) 
innert 20 Tagen seit Eröffnung schriftlich Beschwerde beim Bundesverwaltungsgericht, 
Postfach, 9023 St. Gallen, erhoben werden. Die Beschwerde ist im Doppel einzureichen und 
hat die Begehren, deren Begründung mit Angabe der Beweismittel sowie die Unterschrift der 
beschwerdeführenden Person oder ihrer Vertretung zu enthalten. Eine Kopie der vorliegenden 
Verfügung und vorhandene Beweismittel sind beizulegen. Die Bestimmungen des 
Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVG) über den Fristenstillstand finden gemäss Art. 56 Abs. 
2 BöB keine Anwendung. Bemerkungen zum Preis (Ziffer 3.2) - Grundauftrag: CHF 
163'892.65 - Optionen: CHF 6'319'299.08 Alle Preisangaben inklusive 8.1% MWSt. Nationale 
Referenz-Publikation: Simap vom 30.07.2024, Dok. 1434339
Rechtsgrundlage: 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/464712-2024
mailto:beschaffung.wto@bbl.admin.ch


464712-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: (24106) 806 Technische Erneuerung von FKR 2024-2027 sowie Wartung, 
Weiterentwicklung & Support 2028-2037
Beschreibung: (24106) 806 Technische Erneuerung von FKR 2024-2027 sowie Wartung, 
Weiterentwicklung & Support 2028-2037
Interne Kennung: 278890-

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 72000000 
IT-Dienste: Beratung, Software-Entwicklung, Internet und Hilfestellung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 72000000 
IT-Dienste: Beratung, Software-Entwicklung, Internet und Hilfestellung

Erfüllungsort
Beliebiger Ort

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: ZK 01 Preisangebot

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 30

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: ZK 02 Erfahrungen Projektteam
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 15
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: ZK 03 Lösungskonzept

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 13

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: ZK 04 Erfahrung in Migration von Datensätzen im parallelen Betrieb
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 5
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: ZK 05 Zusammenarbeit und Gremien im Projekt

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 10



464712-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: ZK 06 Lösungsvorschlag für Einbindung Testautomatisierung BIT
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: ZK 07 Erfahrung in der Open-Source-Entwicklung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 2

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: ZK 08 Präsentation
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 15

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 6 483 191,73 CHF

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ELCA Informatique SA
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0001/LOT-0000
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 6 483 191,73 CHF
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 1412113
Datum des Vertragsabschlusses: 29/07/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

8. Organisationen



464712-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Bundesamt für Bauten und Logistik BBL
Registrierungsnummer: 357840
Postanschrift: Fellerstrasse 21
Stadt: Bern
Postleitzahl: 3003
Land, Gliederung (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Schweiz
E-Mail: beschaffung.wto@bbl.admin.ch
Telefon: +41 58 465 50 03
Internetadresse: https://www.simap.ch
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: ELCA Informatique SA
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: CHE-105.944.452
Postanschrift: Avenue Général Guisan 70 a
Stadt: Pully
Postleitzahl: 1009
Land, Gliederung (NUTS): Vaud (CH011)
Land: Schweiz
E-Mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefon: 0000 00 000 00 00
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Bundesverwaltungsgericht
Registrierungsnummer: CHE-415.481.515
Postanschrift: Postfach
Stadt: St. Gallen
Postleitzahl: 9023
Land, Gliederung (NUTS): St. Gallen (CH055)
Land: Schweiz
E-Mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41 584 652 626
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 3207a190-6b82-4e86-b4a1-0e2656485569  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29

mailto:beschaffung.wto@bbl.admin.ch
https://www.simap.ch
mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:info@bvger.admin.ch


464712-2024 Page 5/5

Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 31/07/2024 12:00:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch, Französisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 464712-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 149/2024
Datum der Veröffentlichung: 01/08/2024


